



各 位

2020年10月15日

サンフロンティア佐渡株式会社 代表取締役社長 堀口 智顕

新潟県佐渡市より指定管理受託する大自然に囲まれた「ドンデン山荘」

「ドンデン高原ロッジ」新愛称ロゴマーク決定

当社が新潟県佐渡市より指定管理者として受託し運営する「ドンデン山荘」は、新愛称「ドンデン高原ロッジ」 (公式サイト https://donden-sanso.jp/) の制定にともない、公募していたロゴマークを決定いたしましたので、お知らせいたします。

「ドンデン山荘」は、佐渡島大佐渡山地のほぼ中央にある佐渡ドンデン高原(ドンデン山)に 2005 年にオープンいたしました。山野草の宝庫としてトレッキング愛好家に親しまれ、「新日本百名山」や「花の百名山」にも選ばれているこの地において、宿泊や食事・喫茶、入浴の他、周辺のトレッキング情報をご案内しており、トレッキングや観光でお越しの大勢のお客様にご利用いただいております。

2020 年4月より、当社が指定管理者として運営させていただくこととなり、新愛称を「ドンデン高原ロッジ」とし、より皆様に親しんでいただけるロゴマークを一般公募により募集いたしておりました。その結果、全国から 60 通以上の作品をご応募いただき、厳正な選考の結果、ドンデン高原のパノラマの魅力が伝わるロゴマークを選定させていただきました。



ドンデン高原ロッジ DONDEN HIGHLAND LODGE



選老理由

ドンデン高原ロッジの魅力であるパノラマの世界観が象徴化され、親しみやすいデザインで表現されている。

原案作成者 埼玉県 小林様

デザインをするにあたり、ドンデン高原ロッジのホームページを見させていただきました。ドンデン山の自然がとてもキレイで、ドンデン高原ロッジもとても素敵な建物でした。ロゴでこの美しさを表現したい、という想いで作りました。

この度の「ドンデン高原ロッジ」のロゴマーク募集には、想定以上のご応募をいただき、皆様のご関心の高さに心より感謝申し上げますとともに、新愛称とロゴマークを活用し、トレッキングのお客様はもちろん、ドンデン高原ロッジから眺める絶景や星空を楽しみにおいでくださる皆様に愛される施設を目指してまいります。
※「ドンデン高原ロッジ」ロゴマーク応募概要等、詳しくは、ドンデン高原ロッジ公式サイト https://donden-sanso.jp/ をご覧ください。

以上